СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                            ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв
РЕШЕНИЕ
      .06.2020                                                                                                 №

п. Бурлыкский
Об исполнении бюджета муниципального образования

Бурлыкский сельсовет за 2019год

         Рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования Бурлыкский сельсовет за 2019год,

        Совет депутатов решил:

        1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования за 2019год по доходам в сумме 6381732,63 руб., по расходам в сумме 6615883,93 руб., со следующими показателями:

       1.1.по доходам бюджета муниципального образования за 2019год согласно приложению № 5 к настоящему решению;

       1.2.по распределению расходов бюджета муниципального образования за 2019 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов согласно приложению № 6 к настоящему решению.

       2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.

       3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                                                                            Председатель Совета депутатов                                                      А.П. Данилов
Разослано: постоянной комиссии, администрации района, прокурору

                   района, в дело.

                                                                                 Приложение № 1

                                                                                                              к решению Совета депутатов

                         МО Бурлыкский сельсовет

                                                                                                              от   .06.2020 №
Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета муниципального образования Бурлыкского сельсовета
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	утверждено
	исполнено
	% исполнения

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета
	142 968,45
	234 151,30
	163,8

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета
	142 968,45
	234 151,30
	163,8

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-6 473 555,19
	-6 505 912,99
	100,5

	 01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных

 средств
	-6 473 555,19
	-6 505 912,99
	100,5

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных

 средств поселений
	-6 473 555,19
	-6 505 912,99
	100,5

	01 05 00 00 00 0000600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	6 616 523,64
	6 740 064,29
	101,9

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджета
	6 616 523,64
	6 740 064,29
	101,9

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджета поселений
	6 616 523,64
	6 740 064,29
	101,9

                                                                                            Приложение №5

                                                                                                                    к решению Совета депутатов

                               МО Бурлыкский сельсовет

                                                                                                                    от  .06.2020 №

Поступление доходов в бюджет

муниципального образования Бурлыкский сельсовет

за 2019год
                                                                                                                                                  (тыс.рублей)
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	X
	6 473 555,19
	6 381 732,63
	98,6

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	1 547 800,00
	1 456 024,06
	94,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 10100000000000000
	190 000,00
	229 996,39
	121,1

	Налог на доходы физических лиц
	000 10102000010000110
	190 000,00
	229 996,39
	121,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 10102010010000110
	190 000,00
	227 886,02
	119,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102010011000110
	190 000,00
	227 471,55
	119,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182 10102010012100110
	0,00
	32,72

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182 10102010013000110
	0,00
	381,75

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 10102020010000110
	0,00
	-372,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102020011000110
	0,00
	-390,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182 10102020012100110
	0,00
	18,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 10102030010000110
	0,00
	2 482,37

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102030011000110
	0,00
	2 330,70

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182 10102030012100110
	0,00
	1,67

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182 10102030013000110
	0,00
	150,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 10300000000000000
	806 700,00
	839 084,54
	104,0

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 10302000010000110
	806 700,00
	839 084,54
	104,0

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302230010000110
	350 388,46
	381 937,15
	109,0

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302231010000110
	350 388,46
	381 937,15
	109,0

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302240010000110
	2 620,44
	2 807,34
	107,1

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302241010000110
	2 620,44
	2 807,34
	107,1

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302250010000110
	508 541,41
	510 269,34
	100,3

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302251010000110
	508 541,41
	510 269,34
	100,3

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302260010000110
	-54 850,31
	-55 929,29
	102,0

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302261010000110
	-54 850,31
	-55 929,29
	102,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 10500000000000000
	7 000,00
	3 741,65
	53,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503000010000110
	7 000,00
	3 741,65
	53,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503010010000110
	7 000,00
	3 741,65
	53,5

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10503010011000110
	7 000,00
	3 708,00
	53,0

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	182 10503010012100110
	0,00
	33,65

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 10600000000000000
	513 000,00
	351 901,48
	68,6

	Налог на имущество физических лиц
	000 10601000000000110
	25 000,00
	16 990,06
	68,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000 10601030100000110
	25 000,00
	16 990,06
	68,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10601030101000110
	25 000,00
	16 066,39
	64,3

	                                                          Итого доходов:
	6 473 555,19
	6 381 732,63
	98,6

                                                                                                                   Приложение №6

                                                                                                                   к решению Совета депутатов

                              МО Бурлыкский сельсовет

                                                                                                                   от    .06.2020 №
Распределение расходов бюджета муниципального образования

Бурлыкский сельсовет за 2019год

по разделам, подразделам функциональной классификации

                                                                                                                                       (тыс. рублей)

	код
	Наименование
	утверждено
	исполнено
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2 213 245,06
	2 212 675,18
	99,97

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	499 758,05
	499 758,05
	100,00

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1 662 187,01
	1 661 617,13
	99,97

	0106
	Обеспечение деятельности, финансовых, налоговых и таможенных органов, и органов надзора
	19 800,00
	19 800,00
	100,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	31 500,00
	31 500,00
	100,00

	0200
	Национальная оборона
	89 936,80
	89 936,80
	100,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	89 936,80
	89 936,80
	100,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	64 280,00
	64 280,00
	100,00

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	40 000,00
	40 000,00
	100,00

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	19 600,00
	19 600,00
	100,00

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	4 680,00
	4 680,00
	100,00

	0400
	Национальная экономия
	1 031 053,53
	1 031 030,32
	100,00

	0409
	Дорожное хозяйство
	961 482,00
	961 458,79
	100,00

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	69 571,53
	69 571,53
	100,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	270 323,13
	270 323,13
	100,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	6 800,00
	6 800,00
	100,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	111 389,13
	111 389,13
	100,00

	0503
	Благоустройство
	152 134,00
	152 134,00
	100,00

	0800
	Культура и кинематография
	2 873 843,88
	2 873 797,26
	100,00

	0801
	Культура
	2 873 843,88
	2 873 797,26
	100,00

	1000
	Социальная политика
	34 491,24
	34 491,24
	100,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	34 491,24
	34 491,24
	100,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	39 350,00
	39 350,00
	100,00

	1102
	Массовый спорт
	39 350,00
	39 350,00
	100,00

	Итого  расходов:
	6 616 523,64
	6 615 883,93
	99,99

	Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	-142 968,45
	-234 151,30